
 

SECRETARÍA 
 

 

 

 

 

C O N V O C A T O R I A 

  Tengo el honor de comunicarle que, por Decreto de Alcaldía nº 779 de fecha  29 de agosto  de  2017,  se ha 

convocado Sesión Extraordinaria  del Pleno Municipal que se celebrará el día  1º de Septiembre de 2017,  a las 09:30  horas 

en la Casa Consistorial, tendrá el siguiente   

ORDEN DEL DÍA 

 PRIMERO. Estudio y aprobación si procede de la declaración de urgencia de la convocatoria. 

SEGUNDO. Estudio y aprobación definitiva si procede del expediente de Modificación de Crédito nº 9/2017 del 

vigente Presupuesto de la entidad en la modalidad de bajas por la anulación de créditos (Cambio de financiación adquisición 

de sala polivalente –teatro) 

TERCERO. Estudio y aprobación definitiva si procede del expediente de Modificación de Crédito nº 12/2017 del 

vigente Presupuesto de la entidad en la modalidad de crédito extraordinario financiado con cargo al remanente líquido de 

tesorería (Reparación, rehabilitación y mejora zona deportiva Hora Joven) Inversión financieramente sostenible. 

CUARTO. Estudio y aprobación provisional si procede del expediente de Modificación de crédito nº 15/2017 del 

vigente Presupuesto de la entidad en la modalidad de Crédito extraordinario financiado mediante anulaciones o baja de 

créditos de otras aplicaciones. 

QUINTO. Estudio y aprobación provisional del expediente de Modificación de crédito nº 15/2017 del vigente 

Presupuesto de la entidad en la modalidad de Suplemento de Crédito financiado mediante anulaciones o baja de créditos de 

otras aplicaciones. 

Ruego a Vd. firme el recibí de la presente (en el dorso) para constancia en el expediente de su razón, y que, en caso de 

no poder asistir por causa justificada, lo comunique a la Alcaldía de esta Corporación con la debida antelación.   

 En Manzanares El Real, a 29 de agosto  de 2017.  

      El SECRETARIO 

 

 

 

 

 

SR/A CONCEJAL  DEL AYUNTAMIENTO DE MANZANARES EL REAL 

RECIBÍ:                                                        

 

ASUNTO: CONVOCATORIA SESIÓN EXTRAORDINARIA 

DESTINO: CONCEJALES  DEL  AYUNTAMIENTO 

LUGAR: CASA CONSISTORIAL. 

Nº. RGTRO. SALIDA: 1783/2017 

FECHA: 29 DE AGOSTO DE 2017 

 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:C
8A

50
A

C
F-

F6
86

-4
A

77
-9

80
8-

6C
38

F2
15

9C
5A

-1
15

37
0



 

CONCEJALES  DE PROGRESISTAS DE MANZANARES +  PSOE  (PM + PSOE) 
 

SR. D. ÓSCAR CEREZAL ORELLANA 

SR. D. JOSÉ MANUEL LUJÁN MARTÍN 

SRA. Dª  ALICIA GALLEGO BUZÓN 

SR. D. GUSTAVO ESCRIBANO SAÑUDO 

 

CONCEJALES DEL  PARTIDO POPULAR (P.P.) 

SR. D. JOSÉ CRUZ SOLA 

SR. D.  CARLOS MARTÍN MARTÍN 

 

CONCEJALES DE VECINOS POR MANZANARES EL REAL (VMR) 

SR. D. GABRIEL E. MARÍN GARCÍA 

SR. D. JOSÉ DAMIÁN C. GUIJARRO MARTÍN 

 

CONCEJALES DE LA  CANDIDATURA DE UNIDAD VECINAL  (CUV) 

SR. D.  FERNANDO ROMÁN AGUILERA 

SRA. Dª SARA SAAVEDRA GARLITO 

SRA. Dª GEMA REVENGA FERNÁNDEZ 
 

CONCEJAL DE UNIÓN DE MANZANARES EL REAL (U.D.M.R.) 

SR. D. JOSÉ MANUEL RUIZ GONZÁLEZ 

 

CONCEJALA DEL AYUNTAMIENTO DE MANZANARES EL REAL (MADRID) 

SRA. Dª. Mª TERESA MONROY VARGAS  
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